

Protokół Nr XXVI/2020
XXVI sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 26 października 2020 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

XXVI sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik. Poinformowała o **zdalnym trybie** przeprowadzenia sesji, którego zarządzenie jest efektem dynamicznie rozwijającej się na terenie całego kraju sytuacji związanej z liczbą stwierdzonych zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Na sali sesyjnej podczas posiedzenia przebywała Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz pracownik Urzędu Miejskiego zapewniający techniczną obsługę posiedzenia. Pozostali uczestnicy korzystali z połączenia poprzez system wideokonferencji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik odczytała w porządku alfabetycznym nazwiska radnych Rady Miejskiej w Chodzieży. Trzydziestu radnych potwierdziło swoją obecność. Z uwagi na problemy techniczne w tym momencie posiedzenia obecności nie potwierdził radny Michał Koziół. Przewodnicząca Rady M. Kutnik stwierdziła, że osiągnięto quorum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały. W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz, Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz. Nieobecna podczas posiedzenia była radna Małgorzata Ješko-Doręgowska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o zgłoszonych przez Burmistrza Miasta Chodzieży dodatkowych projektach uchwał:

- 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2020-2028,
- 2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2020 rok.

Zaproponowała także dodanie do porządku obrad punktów obejmujących informację o weryfikacji przez Urząd Skarbowy w Chodzieży prawidłowości wypełnienia oświadczeń majątkowych za rok 2019, które składano odpowiednio do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży lub Burmistrza Miasta Chodzieży.

Nie zgłoszono innych uwag do proponowanego porządku obrad. Brak głosów przeciwnych podjęciu decyzji w sprawie ww. zmian w jednym głosowaniu.

Następnie radni w drodze głosowania wyrazili zgodę na wprowadzenie przedstawionych zmian do porządku obrad posiedzenia: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Tym samym przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o podpisaniu protokołów sesji odbytych w dniach 29 czerwca 2020 r. oraz 14 września 2020 r.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży dot. oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Chodzieży.

6. Informacja Burmistrza Miasta Chodzieży dot. oświadczeń majątkowych pracowników i kierowników jednostek.

7. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności części nieruchomości położonej w Chodzieży przy ul. ks. dr Tomasza Malepszego 3,

b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Chodzieży przy ul. Karczewnik,

c) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Chodzieży,

d) w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/147/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie Programu „Chodzieska Karta Dużej Rodziny”,

e) w sprawie przekazania skargi z dnia 26 września 2020 r. na Uchwałę Nr XXV/199/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 14 września 2020 r. w zakresie sposobu rozpatrzenia skargi do Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu,

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2020-2028,

g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2020 rok.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zakończenie obrad sesji.

Wykaz oddanych głosów w sprawie zmiany porządku obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poinformowała o podpisaniu protokołów sesji odbytych w dniach 29 czerwca 2020 r., 14 września 2020 r.

Ad 4. Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz omówił treść sprawozdania z działalności od sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Chodzieży, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2020 r. Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski zapytał, nawiązując do informacji o remoncie drogi krajowej nr 11, o plany dotyczące dobudowania podjazdu przy schodach znajdujących się przy ul. Ujskiej, które prowadzą na cmentarz.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz odpowiedział, że podjazd był uwzględniony w projekcie planowanych zmian, a prace w obszarze schodów obecnie trwają.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży D. Boberski zapytał o wspomniane w sprawozdaniu Burmistrza prace na ul. Strzeleckiej.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że w tym obszarze miałyby rozpoczynać się zaprojektowane przejście do os. Leśnego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski poprosił o dodatkowe informacje w sprawie wspomnianego doświetlenia przejść dla pieszych.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że gmina ma obowiązek sfinansować doświetlenie przejść dla pieszych w rejonie remontowanej drogi krajowej.

Radny Eugeniusz Pleśnierski zapytał o możliwość wykonania kanalizacji burzowej na ul. Józefa Piłsudskiego.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że projekt również w tej sprawie został zgłoszony do Funduszu Inwestycji Samorządowych.

Nie zgłoszono kolejnych pytań i uwag.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży poinformowała o piśmie z Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Chodzieży za rok 2019. Wymieniono w nim nieprawidłowości stwierdzone w sześciu oświadczeniach majątkowych. Nie podjęto działań w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami, jako że nie mają one wpływu na wysokość zobowiązania podatkowego. Radni, których dotyczą uwagi Naczelnika Urzędu Skarbowego w Chodzieży, zostali poinformowani o charakterze błędów w celu poprawnego uzupełnienia danych w kolejnych oświadczeniach.

Ad 6. Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz poinformował o piśmie z Urzędu Skarbowego, w którym wyszczególniono uwagi do oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników na stanowiskach kierowniczych oraz pracowników wydających decyzje administracyjne. Wskazane nieprawidłowości nie miały wpływu na „ważność” oświadczeń majątkowych, jednak ich treść przekazano osobom zainteresowanym aby skorygowały przedstawiane w oświadczeniach dane. Informację Burmistrza w tej sprawie załączono do niniejszego protokołu.

Ad 7. Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz przedstawił projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności części nieruchomości położonej w Chodzieży przy ul. ks. dr Tomasza Malepszego 3.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Z uwagi na problemy techniczne Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poinformowała, że podczas posiedzenia w dniu 22 października 2020 r. Komisja zaopiniowała omówiony projekt uchwały pozytywnie.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Wojciech Redziak powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Nie zgłoszono kolejnych pytań i uwag. Dyskusję zamknięto.

Radni poprzez głosowanie podjęli decyzję w sprawie proponowanej uchwały: 13 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto. Radny Michał Kozioł nie wziął udziału w głosowaniu w wyniku chwilowej nieobecności spowodowanej problemami technicznymi.

Uchwała Nr XXVI/200/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz przedstawił projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Chodzieży przy ul. Karczewnik.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik stwierdziła, że Komisja Budżetu i Gospodarki zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych W. Redziak poinformował o pozytywnej opinii Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Brak innych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 12 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto. Z uwagi na chwilową nieobecność w głosowaniu nie wzięli udziału radni: Michał Kozioł, Piotr Przybyłowski.

Uchwała Nr XXVI/201/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Chodzieży.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję Budżetu i Gospodarki.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych W. Redziak powiedział, że Komisja rekomenduje Radzie podjęcie proponowanej uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 13 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto. Podczas głosowania nieobecny był radny Michał Kozioł.

Uchwała Nr XXVI/202/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz przedstawił projekt II uchwały **w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/147/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie Programu „Chodzieska Karta Dużej Rodziny”**. Wskazano poprawkę wprowadzoną w projekcie II, która polegała na zmianie sformułowania „obowiązek szkolny” na „obowiązek nauki”. W ten sposób prawidłowo określono obowiązek, któremu podlegają osoby poniżej 18 roku życia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki M. Koziół powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała pierwszą wersję ww. projektu uchwały, która została omówiona podczas posiedzenia Komisji w dniu 22 października 2020 r.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych W. Redziak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony podczas posiedzenia w dniu 22 października 2020 r. projekt uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Radni podjęli decyzję w sprawie przyjęcia proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr XXVI/203/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska przedstawiła projekt II uchwały **w sprawie przekazania skargi z dnia 26 września 2020 r. na Uchwałę Nr XXV/199/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 14 września 2020 r. w zakresie sposobu rozpatrzenia skargi do Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu**. Projekt II sporządzono w wyniku ustaleń Komisji z dnia 22 października 2020 r., dodając stosowną informację w uzasadnieniu proponowanego stanowiska Rady, które stanowi załącznik do projektu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionego projektu uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr XXVI/204/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2020-2028.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Radni wyrazili opinię w sprawie przyjęcia przedstawionego projektu uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr XXVI/205/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2020 rok.** Do projektu zgłoszono autopoprawki – pismo w tej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

W drodze głosowania radni przyjęli zgłoszone poprawki do omawianego projektu: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Następnie przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr XXVI/206/2020 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 26 października 2020 r. oraz imienne wykazy oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poinformowała o pismach złożonych przez radną Agnieszkę Kowalską (interpelacja z dnia 2 sierpnia 2020 r. i interpelacja z dnia 12 sierpnia 2020 r.) oraz radną Ewę Siodłą (zapytanie z dnia 15 września 2020 r.), których treść została przekazana pozostałym członkom Rady Miejskiej drogą elektroniczną.

Nie zgłoszono pytań i uwag w tym punkcie porządku obrad.

Ad 9. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik powiedziała o odpowiedziach na złożone interpelacje i zapytania udzielonych przez Burmistrza Miasta Chodzieży radnym, przekazanych również do wiadomości pozostałym członkom Rady Miejskiej w formie elektronicznej (8 odpowiedzi na pisma radnej Ewy Siodły, 2 odpowiedzi na pisma radnej Agnieszki Kowalskiej).

Ad 10. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik powiedziała, że planuje się odbywanie posiedzeń Rady zgodnie z harmonogramem zaproponowanym na 2020 r., jednak z uwagi na trwające zagrożenie epidemiologiczne przewidywane jest przeprowadzanie kolejnych posiedzeń w trybie zdalnym.

Do niniejszego protokołu załączono sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży z działalności międzysesyjnej od dnia 14 września 2020 r.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Ad 11. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za uczestnictwo w sesji. Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 15⁰⁵.

Obrady prowadziła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Protokołowała:

/Mirosława Kutnik/

/Alicja Krupa/